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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.)
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 2453 DE 2015 CULTURA - FINDETER
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ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2

CONVOCATORIA No. PAF-BP-003-2015

OBJETO DEL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, Fi-
NANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLE-
MENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE BIBLIOTECAS
PUBLICAS A NIVEL NACIONAL - GRUPO 2"

Siendo las 10:22 a.m. del dia 10 de noviembre del afio 2015, se da inicio a la Audiencia Publica de Apertura de Sobre
No. 2 de la Convocatoria No. PAF-BP-002-2015, de conformidad con lo previsto en el numeral 2 del Capitulo V de los
Términos de Referencia, conforme al cual “Solamente en el caso de las propuestas habilitadas el PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.), haré entrega al
Comité Evaluador del original y medio magnético del sobre N°® 2 de las propuestas de Interventoria, los cuales deberan
estar sellados. De esta entrega se dejara constancia en acta respectiva”.

Segun lo consignado en el Informe de verificacion de requisitos habilitantes publicado el dia 23 de Octubre de 2015 y el
Informe definitivo de verificacion de los requisitos habilitantes publicado el dia 04 de noviembre del afio 2015, se
presenta el siguiente resultado de evaluacion:

REQUISITOS HABILITANTES
c"l’“‘;:c“‘”" PROPONENTE HABILITADO | RECHAZADO
nterno Juridicos | Financieros | Técnicos
CONSTRUCTODO INGENIEROS
000001 SRS (e NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO S|
000002 ELSA TORRES ARENALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl NO
CONSORCIO APT FINDETER
000003 ot NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO sl
RODRIGO ANTONIO ARIAS
000004 rpy b CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl NO
INVERSIONES CUELLAR TOVAR
000005 Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl NO
000006 GAC-PMF NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE NO 8|
000007 ESPARZA INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl NO
000008 CONSORC'OQ';EERVENTOR'A CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE NO sl
000009 GRUPO G Y BLTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl NO
JORGE ALVARO SANCHEZ
000010 | st CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl NO

Un funcionario de la FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A., quien actia como vocera del PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.), hace apertura de la
informacion que estaba en custodia, la cual contiene los sobres N° 2 conforme a la siguiente relacion, cabe anotar que
las propuestas economicas abiertas corresponden a los proponentes habilitados y no rechazados de conformidad con el

cuadro anterior:
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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.)
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 2453 DE 2015 CULTURA - FINDETER

T SOBRE 2 PROPUESTA ECONOMICA
Seguridad
PRECINTO ETIQUETA CONVOCATORIA
1 No. 36332290 NIA PAF-BP-003-2015

A continuacion se hace entrega de los sobres originales (carpeta y un (1) CD) y copia sin CD de los sobres N° 2 de las
propuestas relacionadas, las cuales se encuentran debidamente selladas y se procede a la verificacion de la informacion
contenida en los CD's.

Precinto GRUPO 1 VILLAS DE SAN PABLO MPIO | Factor Multiplicador

Ne PROPONENTE BIQUILLA Valor ($) %
000002 ELSA TORRES ARENALES 37915040 $113.461.920,00 210
RODRIGO ANTONIO ARIAS 202

000004 Sy e 37915031 $103.419.684,00
INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y 719

000005 A 37915010 $107.184.000,00
000007 ESPARZA INGENIERIA SAS 37915006 $103.301.532,00 230
000009 GRUPO G Y BLTDA 37915030 $172.138.200,00 240
000010 | JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 37915029 $107.305.800,00 210

Las propuestas relacionadas anteriormente, fueron presentadas a los asistentes a la Audiencia y de la misma se deja
constancia en la presente acta la cual se publica via web.

Observaciones

El proponente RODRIGO ANTONIO ARIAS CHAUSTRE, presentd en el CD un archivo en PDF y uno en Excel con el valor de la propuesta
economica por valor de $155.129,526 correspondiente a la convocatoria del grupo 1.

El proponente INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA, presento el CD en blanco.

El proponente GRUPO G Y B LTDA presento la propuesta economica para el grupo 2, sin embargo al revisar los formatos No.4 y 4A se evidencia
que los Municipios ofertados corresponden al grupo 1.

El representante legal del Consorcio Interventoria 2RG - Jose Rafael Gomez Arambula, solicito se le dé respuesta individual a las observaciones ya
presentadas al informe de evaluacion de requisitos habilitantes publicado el 23 de octubre de 2015 por la entidad evaluadora.

Por tltimo se hace constar que hace parte integral de la presente acta la lista de asistencia.

En constancia de lo anterior, se firma a las 10:47 a.m. por quienes en ella intervinieron,

Por Findeter: Por Fiduciaria Bancolombia:
M;J P ' S
SARA CRITINA DAZA ACOSTA A PAOLA RAMIREZ ARENAS

Profesional Gerencia de Infraestructura de FINDETER / Fiduciaria Bancolombia
Actuando como vocera del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA
TECNICA - FINDETER



FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.
AUDIENCIA APERTURA SOBRE ECONOMICO CONVOCATORIA No. PAF-8P-003-2015

INTERVENTORIA INTEGRAL [ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA REVISION, AJUSTE ¥ COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS ¥ DISENOS, ¥ CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE BIBLIOTECAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL — GRUPO 2

LISTA DE ASISTENCIA

FECHA: NOVIEMBRE 10 DE 2015
HORA INICIO: ]
HORA FINALIZACION:
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